



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 6. oktober 2023

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 796 (MOF alm. del) stillet den 8. september 2023 efter ønske fra Sascha Faxe (ALT).

Spørgsmål nr. 796

”Over for Norges myndigheder om dybhavsminedrift har Miljøstyrelsen givet til kende, at den norske konsekvensanalyse ”bør inkludere en kortlægning og/eller en beskrivelse af mulige grænseoverskridende påvirkninger af berørte tilstødende havområder”. Der henvises til ”Hej Norge. Skal vi lige tale om, at I gerne vil åbne miner på havbunden. Kh Danmark”, zetland.dk, den 21. august 2023. Vil ministeren redegøre for, hvordan Miljøstyrelsen følger op på denne proces, og i hvilket omfang Miljøstyrelsen og regeringen vil støtte Norge i den analyse med både ressourcer og kompetencer?”

Svar

Jeg har forelagt Miljøstyrelsen spørgsmål nr. 796, og de oplyser følgende:

”Norges planer om at åbne for dybhavsminedrift har været i høring i regi af Espoo-konventionen. Denne konventions formål er at mindske påtænkte aktiviteter grænseoverskridende skadevirkninger på miljøet. Ansvar for Espoo-konventionen ligger hos Miljøstyrelsen og den danske Espoo-myndighed fremsendte Miljøstyrelsens samlede høringssvar den 23. januar 2023 til den norske Espoo-myndighed.

Miljøstyrelsen bad den 25. august 2023 de norske miljøvurderingsmyndigheder om en tilbagemelding på Miljøstyrelsens høringssvar.

Miljøstyrelsen har den 20. september 2023 modtaget tilbagemelding fra Norges Olje- og Energidepartement. Heraf fremgår det, at der på nuværende tidspunkt ikke er identificeret grænseoverskridende miljøpåvirkninger forbundet med åbning af dybhavsminedrift i Norge. Det norske Olje- og Energidepartement tilkendegiver, at de vil inddrage Danmark i fremtidige konkrete indvindingsprojekter. Miljøstyrelsen behandler på nuværende tidspunkt besvarelsen fra Norge for at vurdere, om der er behov for yderligere dialog med den norske Espoo-myndighed.”

Magnus Heunicke

/

Tone Madsen